
UCHWAŁA NR XLV/353/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463) w związku z art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 775) Rada Miejska w Trzcielu uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdzić brak właściwości Rady Miejskiej w Trzcielu do rozpatrzenia skargi Pana W.M., która 
wpłynęła w dniu 3 lipca 2023r. na Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Ochrony Środowiska „Mrówka” sp. z o.o. 
mgr Krzysztofa Górnego z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Przekazać według właściwości skargę do Rady Nadzorczej POŚ „Mrówka” sp. z o.o. celem jej 
rozpatrzenia. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej w Trzcielu do przekazania skargi wraz 
z niniejszą uchwałą oraz jej uzasadnieniem do Rady Nadzorczej POŚ „Mrówka” sp. z o.o. oraz zawiadomienia 
Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Marciniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB74C12D-CDC8-48A0-A6B2-BE21C2EBFA5A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 3 lipca 2023r. do Rady Miejskiej w Trzcielu wpłynęła skarga Pana W.M. na Prezesa Zarządu 
Przedsiębiorstwa Ochrony Środowiska „Mrówka” sp. z o.o. mgr Krzysztofa Górnego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Trzcielu skierował ww. skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Trzcielu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Trzcielu podczas posiedzenia w dniu  
10 lipca 2023r. poddała analizie przedmiotową skargę i ustaliła, iż należy przekazać ją według właściwości do 
Rady Nadzorczej POŚ „Mrówka” sp. z o.o., stwierdzając, że: „POŚ „Mrówka” sp.  
z o.o. nie jest jednostką organizacyjną Gminy Trzciel, a jej funkcjonowanie oparte jest na przepisach kodeksu 
spółek handlowych i jako, że 100% udziałów w spółce posiada Gmina to również działa ona  
w oparciu o przepisy ustawy o gospodarce komunalnej. 

W spółce tej powołana jest rada nadzorcza do której kompetencji należy również ocena pracy zarządu spółki 
i rozpatrywanie zgłaszanych zastrzeżeń.  

Zgodnie z art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) „Organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne organy 
samorządowe oraz organy organizacji społecznych - rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach 
swojej właściwości”.  

Art. 229 Kodeksu Postępowania Administracyjnego wskazuje ogólną właściwość w zakresie rozpatrywania 
skarg przez organy administracji publicznej. Według ww. przepisu Rada Miejska jest organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej (art. 229 pkt 3 Kpa). 

Zgodnie z art. 231 § 1 Kpa „ Jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, 
obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu 
organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. ”.   

Ze względu na tryb pracy Rady Miejskiej w Trzcielu oraz brak możliwości przekazania skargi w terminie 
siedmiu dni, skarżący została poinformowany pismem z dnia 11 lipca 2023r. o braku możliwości rozpatrzenia 
skargi w ustawowym terminie i przedłużeniu tego terminu do czasu zwołania najbliższej sesji Rady Miejskiej 
w Trzcielu w miesiącu wrześniu. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja skarg, wniosków i petycji w wyniku przeprowadzonego jawnego 
głosowania 3 głosami „za”, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się 
zarekomendowała przekazanie skargi Pana W.M. według właściwości Rady Nadzorczej POŚ „Mrówka” sp. 
z o.o. celem jej rozpatrzenia.  
 
Rada Miejska w Trzcielu przyjęła rekomendację Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznała w wyniku 
głosowania jej ustalenia za swoje. W związku z powyższym podjęcie uchwały w brzmieniu jej nadanym należy 
uznać za zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB74C12D-CDC8-48A0-A6B2-BE21C2EBFA5A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLV/353/2023 RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU z dnia 21 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


